ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:          /UBND-VX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày         tháng       năm 2021
23

V/v tổ chức triển khai thực hiện

Quyết định số 33/2021/QĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ trên

địa bàn tỉnh

   Kính gửi:

- Các Sở: Lao động - Thương binh và Xã hội; Văn

hóa và Thể thao; Du lịch; Y tế; Tài chính; Thông tin

và Truyền thông;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh; Cục Thuế tỉnh;

- Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 33/2021/QĐ-TTg ngày 06/11/2021 của Thủ tướng

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày

07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ Quy định về việc thực hiện một số chính sách

hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch

COVID-19 (đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giám đốc các Sở: Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn hóa và Thể thao,

Du lịch, Y tế; Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng

Chính sách xã hội tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị

xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ

được giao hướng dẫn và tổ chức thực hiện chính sách hỗ trợ đối với người lao động

và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID19 đã được sửa đổi, bổ

sung theo Quyết định số 33/2021/QĐ-TTg.

2. Giao Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với các cơ

quan có liên quan căn cứ quy định tại Điều 3 Nghị định số 39/2007/NĐ-CP ngày

16/3/2007 của Chính phủ về hoạt động thương mại một cách độc lập, thường xuyên

không phải đăng ký kinh doanh, Điều 79 Nghị định số 01/2021/NĐ-CP ngày

04/01/2021 của Chính phủ về đăng ký doanh nghiệp và tình hình, điều kiện cụ thể

của địa phương, tham mưu đề xuất UBND tỉnh quy định tiêu chí xác định đối tượng

đang hoạt động trên địa bàn địa phương quản lý, hồ sơ, thủ tục hỗ trợ đối với các hộ

kinh doanh sản xuất nông, lâm, ngư nghiệp, làm muối và những người bán hàng

rong, quà vặt, buôn chuyến, kinh doanh lưu động, kinh doanh thời vụ, làm dịch vụ có

thu nhập thấp không phải đăng ký hộ kinh doanh được quy định tại khoản 20 Điều 1

Quyết định số 33/2021/QĐ-TTg.

2

Thủ trưởng các cơ quan liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành

phố phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-15T14:36:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-15T16:47:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-15T16:51:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-15T17:51:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-15T17:51:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-15T17:51:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-15T17:51:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!